5/5

ПРОЕКТ
ДОГОВОР № __

	г. Ташкент
	«___» ________ 2022 года

_________________ именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора _____________., действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора __________________., действующего на основании Устава,
с другой стороны, при совместном упоминании – Стороны, заключили настоящий Договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель обязуется согласно требованиям Заказчика оказать услуги согласно Приложению № 1  к настоящему Договору.

II. Порядок выполнения работ
2.1. Исполнитель приступает к выполнению работ после подписания Договора и ______________________стоимости работ Заказчика. Здесь возможны вариации предоплата 50
2.2. Исполнитель оказывает услуги в срок, определённый в Приложении
№ 1 к настоящему Договору, и предоставляет на утверждение Заказчику.
2.3. Обязательства Исполнителя по Договору считаются выполненными после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки работ. Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки работ по настоящему Договору и обязан направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ от приемки работ. В случае мотивированного отказа Заказчиком от приемки работ, Сторонами
в трехдневный срок составляется двухсторонний Акт с перечнем необходимых доработок, сроков их исполнения.
2.4. Принятые Заказчиком работы подтверждаются Актом приема-передач.
2.5. С момента принятия работ, все дополнительные консультации оплачиваются отдельно и выполняются после окончания работ по настоящему Договору.
2.6. Договор считается выполненным после подписания Актов сдачи-приёмки работ.
2.7. Акт сдачи-приёмки работ предоставляется Заказчику в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента предоставления Исполнителем результатов работ.
2.8. Если в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Акта сдачи-приёма, данный Акт не будет подписан Заказчиком, и не будут отправлены в адрес Исполнителя мотивированные возражения, работы считаются выполненными надлежащим образом
и принятыми.
2.9. Вместе с подписанным Сторонами Актом сдачи-приемки работ, Заказчик получает от Исполнителя все необходимые материалы, которые являются результатом проведения работ Исполнителем.

III. Стоимость работ и порядок оплаты
3.1. Сумма настоящего Договора соответствует Перечню и стоимости работ, указанных в Приложении № 1.
3.2. Оплата работ по Договору производится на условиях 50% предоплаты Заказчиком со дня подписания настоящего Договора. как вариант расписать

IV. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательства Сторонами.

V. Права и обязанности Сторон.
4.1. Исполнитель обязан:
- выполнить услуги в сроки согласно Приложению № 1;
- не разглашать и не передавать третьей стороне(ам) информацию, данные и документацию любого характера, полученные или касающиеся напрямую, или косвенно Заказчика и его деятельности, без письменного согласия Заказчика;
4.2. Исполнитель вправе:
- получать от Заказчика всю необходимую для выполнения услуги информацию
и документацию.
4.3. Заказчик обязан:
- оплатить услуги в соответствии с настоящим договором;
- принять выполненные услуги, при условии их соответствия Приложению № 1;
- предоставить Исполнителю необходимую документацию и материалы для выполнения Работ.
4.4. Заказчик вправе:
- получать всю необходимую информацию, касающуюся вопросов организации
и оказания Исполнителем услуг.

VI. Ответственность сторон
6.1. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств
по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
6.2. За просрочку оплаты Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплатить неустойку в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более
10 % от размера неуплаченной суммы.
6.3. За неисполнение работ в срок Заказчик вправе потребовать от Исполнителя неустойку в размере 0,5% от стоимости настоящего Договора за каждый день просрочки,
но не более 50% от стоимости настоящего Договора.
6.4. Оплата неустойки осуществляется на основании письменного требования пострадавшей Стороны и ее признания виновной Стороной с даты, указанной в требовании.
6.5. Оплата неустойки не освобождает Сторону от исполнения обязательств
по настоящему Договору.

VII. Конфиденциальность
5.1. Конфиденциальной информацией признается информация о деятельности Сторон, к которой одна из Сторон получает доступ в процессе выполнения работ (услуг), включая,
в частности, информацию о Сторонах, участниках мероприятия, содержании Договора. Стороны обязуются использовать конфиденциальную информацию строго в целях выполнения работ (услуг), не предоставлять конфиденциальную информацию третьим лицам, не допускать ее опубликования, разглашения или иного распространения. Стороны могут предоставить доступ к конфиденциальной информации своим работникам и контрагентам, которым она необходима для выполнения работ (услуг), в объеме, необходимом для выполнения работ (услуг), при условии принятия такими лицами на себя обязательства обеспечить
ее конфиденциальность на условиях, не менее строгих, чем установленные Договором. Стороны могут предоставить доступ к конфиденциальной информации иному лицу только при наличии согласия другой Стороны. Стороны несут ответственность за соблюдение третьими лицами, которым они предоставили доступ к конфиденциальной информации, условий настоящего пункта. Положения настоящего пункта действуют в течение всего срока действия Договора и в течение 3 (трех) лет со дня прекращения действия Договора.

VIII. Форс-мажор
8.1. Сторонқ не несут ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязанностей по настоящему Договору, если оно явилось последствием обстоятельств непреодолимой силы. Под обстоятельствами непреодолимой силы Стороны понимают стихийные бедствия (наводнения, землетрясение, ураган, эпидемия, военные действия или аналогичные войне события), которые произошли после подписания настоящего Договора.

IX. Разрешения споров
9.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами. Претензии, направленные каждой из Сторон, должны быть рассмотрены противоположной Стороной
в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента получения претензии.
9.2. При недостижении согласия либо если Сторона, которой была направлена претензия, не отреагировала на нее в срок, установленный пунктом 9.1. настоящего Договора, спор может быть передан любой из Сторон на рассмотрение Ташкентского межрайонного экономического суда, в порядке, установленном действующим законодательством Республики Узбекистан.

X. Иные условия договора
10.1. Стороны признают неприемлемым получение работниками одной Стороны прямо или косвенно какого-либо материального вознаграждения в целях предоставления преимущества другой Стороне или на иные неправомерные цели; не осуществляют иных действий, квалифицируемых применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп. При этом под материальным вознаграждением понимаются не только денежные средства и ценности, но и все то, в чем принимающая Сторона может быть заинтересована (включая, но, не ограничиваясь, развлечения, кредиты на выгодных условиях, информация, услуги, агентские договоры, благотворительные взносы
в ходе проведения каких-либо кампаний, стипендии и т.п.). Получение преимущества в сделке имеет место, если получение конкретной выгоды (услуги) обусловлено выплатой материального вознаграждения работнику Стороны, полномочному прямо или косвенно влиять на принятие, подготовку и лоббирование соответствующих управленческих решений.
10.2. Любая информация или визуальные данные в любой форме, явившиеся результатом оказания услуг Исполнителем в рамках настоящего договора, является собственностью Заказчика и не может использоваться Исполнителем в любой форме без письменного согласия Заказчика.
10.3. Все вопросы, не урегулированные в Договоре, разрешаются в порядке
и на условиях, установленных в законодательстве Республики Узбекистан.
10.4. Договор по обоюдному согласию Сторон составлен на русском языке, в двух экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, второй у Заказчика. При подписании Договора допускается использование факсимильного воспроизведения подписи.

XI. Реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
________________
Адрес:
р/с:
МФО:
ИНН:
ОКЭД:

________________
	ЗАКАЗЧИК
________________

________________

Приложение № 1 к Договору №
от «___» ________2022 года

	№
	Наименование услуги
	Описание
	Стоимость

	Этап 1
(3 мес.)
	[bookmark: _GoBack]Адаптация LMS
платформы MATE под нужды Заказчика
	Адаптация и предоставление доступа к платформе

	Этап 2
(2 мес.)
	Передача лицензий и доработки
	Передача лицензии с исходным кодом для использования только внутри АГМК и доработки по запросу

	ИТОГО

	Исполнитель

_______________/
М.П.
	Заказчик

_______________/
М.П.